КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «7» октября 2024 года                   № 1270

г. Щучье

О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского
муниципального округа Курганской области от 27 декабря 2022 года № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны
труда в Щучанском муниципальном округе Курганской области

на 2023 - 2025 годы»

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области, постановлением Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 12.10.2022 года № 30 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ»,  Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление Администрации Щучанского муниципального округа от 27 декабря 2022 года №239 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Щучанском муниципальном округе Курганской области на 2023 – 2025 годы»( далее Программа)  следующие изменения:
1)  Раздел 1 Паспорта Программы «Отдельные показатели таблицы» изложить

в следующей редакции
	1.8. Объемы и источники финансирования Программы (Администрации)
	Источник финансирования
	Предполагаемое финансирование (тыс.руб.)
	Всего

	2023
	2024
	2025

	Бюджет Щучанского муниципального округа
	99,790
	1643,200
	1710,310
	3453,300

	Внебюджетные источники
	11,713
	11,800
	11,800
	35,313

2) В разделе 2.5. Система программных мероприятий, в таблице 1 «Организационное и техническое обеспечение охраны труда» изменить пункт 1.1 «проводить районный конкурс на лучшее состояние условий и охраны труда среди предприятий и организаций; на лучшего специалиста по охране труда» на «проводить окружной конкурс на лучшее состояние условий и охраны труда среди предприятий и организаций; на лучшего специалиста по охране труда»

	№

п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Источник

финансирования
	Сроки

исполнения
	Исполнители

мероприятий

	1.
	Организационное и техническое обеспечение охраны труда

	1.1
	Проводить окружной конкурс на лучшее состояние условий и охраны труда среди предприятий и организаций; на лучшего специалиста по охране труда.
	Бюджет
Щучанского муниципального округа

Курганской области
	2023 – 2025
	Комиссия по охране труда при Администрации Щучанского муниципального округа, руководители

Предприятий (по согласованию)

           3) В разделе 2.5. «Система программных мероприятий», в таблице 2 пункт 2.1.«Улучшение условий и охраны труда женщин и подростков пункт 2.1 исключить, а пункт 2.2 считать пунктом  2.1
	2
	УЛУЧШЕНИЕ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА ЖЕНЩИН И ПОДРОСТКОВ

	2.1
	Провести целевые проверки состояния условий и охраны труда женщин и подростков
	-
	2023 – 2025
	Специалист по охране труда Администрации Щучанского муниципального округа

          2. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Обнародовать настоящее постановление в местах, определенных Уставом

Щучанского муниципального округа Курганской области.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Щучанского муниципального округа А.Э .Бывакина.
Глава Щучанского муниципального округа

Курганской области                                                                                      П.А. Самохвалов
Панихидина В.А.
2-32-62
                                                                                                    Приложение
к муниципальной программе «Улучшение условий и охраны труда в Щучанском муниципальном округе»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Щучанского муниципального округа (тыс.руб.)
	Мероприятие
	2024
	2025

	Обучение специалистов округа в учебном центре по охране труда и пожарной безопасности.
- Администрация Щучанского МО
- МКУ «Северный территориальный отдел»

- МКУ «Западный территориальный отдел»

- МКУ «Южный территориальный отдел»

- МКУ «Восточный территориальный отдел»

- МКУ «Городской территориальный отдел»                                                                                                      - Управление социального развития
	    538 тыс. руб.

- 318 тыс. руб.

- 58 тыс. руб.
- 0 тыс. руб.

- 37 тыс. 900 руб.

- 38 тыс. 900 руб.

- 10 тыс.  руб.

- 75 тыс.  руб.

	      85 тыс. руб.
-  25 тыс. руб.                                     -  10 тыс. руб.
-  10 тыс. руб.

-  10 тыс. руб.

-  10 тыс. руб.
-  20 тыс. руб.

	Приобретение спецодежды:
-  Администрация Щучанского МО
- МКУ «Северный территориальный отдел»

- МКУ «Городской территориальный отдел»                        - МКУ «Западный территориальный отдел»
- МКУ «Южный территориальный отдел»

- МКУ «Восточный территориальный отдел»

	  871 тыс. 700 руб.
-

- 456 тыс. 200руб.
- 35 тыс. 220 руб.
- 41 тыс. 200 руб.
- 245 тыс. руб.
- 98 тыс. 100 руб.
	 674 тыс. 710 руб.
-  71 тыс. 720 руб.

-  35 тыс. 620руб.                                     -  300 тыс. руб.

-  190 тыс. 650 руб.
-  38 тыс. 680 руб.
-  38 тыс.  40 руб.

	Приобретение и выдача смывающих и обезвреживающих средств сотрудникам
-  Администрация Щучанского МО
- МКУ «Северный территориальный отдел»

- МКУ «Городской территориальный отдел»                                      - МКУ «Западный территориальный отдел»

- МКУ «Южный территориальный отдел»

- МКУ «Восточный территориальный отдел»

	   45 тыс. руб.

	    19 тыс. 200 руб.
-  4 тыс. 800 руб.

-  3 тыс. 200 руб.                                     -  4 тыс. 800 руб.

-

-  3 тыс.  200 руб.

-  3 тыс.  200 руб.

	Закупка огнетушителей

 - Администрация Щучанского мо (15 шт.)
- МКУ «Северный территориальный отдел» (10шт.)
- МКУ «Городской территориальный отдел»                                             - МКУ «Западный территориальный отдел»

- МКУ «Южный территориальный отдел»

- МКУ «Восточный территориальный отдел»

	  11 тыс. 970 руб.

- 11 тыс. 970 руб.

	    58 тыс. 500 руб.
-

-  12 тыс. руб.                                     -  12 тыс.  руб.

-  10 тыс. 500 руб.

-  12 тыс.  руб.

-  12 тыс. руб.

	Приобретение систем обеспечения безопасности работ на высоте (монтажные пояса, страховочная привязь)
- Администрация Щучанского МО
- МКУ «Северный территориальный отдел»

- МКУ «Городской территориальный отдел»                                             - МКУ «Западный территориальный отдел»

- МКУ «Южный территориальный отдел»

- МКУ «Восточный территориальный отдел»

	   14 тыс.700 руб.

	    32 тыс. руб.
-  16 тыс.  руб.
-
-  16 тыс.  руб.

-

-

-

	Приобретение пожарных гидрантов
-  Администрация Щучанского МО
- МКУ «Северный территориальный отдел»

- МКУ «Городской территориальный отдел»                                             - МКУ «Западный территориальный отдел»

- МКУ «Южный территориальный отдел»

- МКУ «Восточный территориальный отдел»

	   13 тыс. 632 руб.

- 13 тыс. 632 руб.

	              -
-

-
-

-

-
-

	Проведение специальной оценки условий труда рабочих мест сотрудников
- Администрация Щучанского МО
- МКУ «Северный территориальный отдел»

- МКУ «Городской территориальный отдел»                                             - МКУ «Западный территориальный отдел»

- МКУ «Южный территориальный отдел»

- МКУ «Восточный территориальный отдел»

	        86 тыс. руб.

	    170 тыс. руб.
-
-  50 тыс. руб.                                     -  20 тыс.  руб.

-  50 тыс.  руб.

-  50 тыс.руб

	Закупка автомобильных аптечек
- Администрация Щучанского МО
- МКУ «Северный территориальный отдел»

- МКУ «Городской территориальный отдел»                                             - МКУ «Западный территориальный отдел»

- МКУ «Южный территориальный отдел»

- МКУ «Восточный территориальный отдел»

	   2 тыс. 878 руб.

	  26 тыс. 750 руб.
-  3 тыс.  руб.
-  6 тыс. 800 руб.                                     -  1 тыс.  руб.

-  10 тыс. руб.

-  3 тыс. 400 руб.

-  2 тыс. 550 руб

	Закупка аптечек для помещения

- Администрация Щучанского МО
- МКУ «Северный территориальный отдел»

- МКУ «Городской территориальный отдел»                                             - МКУ «Западный территориальный отдел»

- МКУ «Южный территориальный отдел»

- МКУ «Восточный территориальный отдел»

	 13 тыс. 750 руб.

- 3 тыс. руб.

- 3 тыс. 400 руб.                                     - 1 тыс.  руб.

-  - 3 тыс.  400 руб.

- 3 тыс. 400 руб

	Закупка стендов, наглядных пособий, литературы для проведения инструктажей по охране труда, пожарной безопасности, оснащение кабинета по ОТ обучающими и тестирующими программами, знаками
- Администрация Щучанского МО
- МКУ «Северный территориальный отдел»

- МКУ «Городской территориальный отдел»                                             - МКУ «Западный территориальный отдел»

- МКУ «Южный территориальный отдел»

- МКУ «Восточный территориальный отдел»

	  24 тыс. 300 руб.

	     65 тыс. 400 руб.
-  7 тыс.  руб.
-  16 тыс. руб.                                     -

-

-  26 тыс. 400 руб.

-  16 тыс. руб.

	Приобретение газового анализатора

- Администрация Щучанского МО
- МКУ «Северный территориальный отдел»

- МКУ «Городской территориальный отдел»                                             - МКУ «Западный территориальный отдел»

- МКУ «Южный территориальный отдел»

- МКУ «Восточный территориальный отдел»

	      70 тыс. руб.

-

-                                       -  70 тыс.  руб.

-

-

-

	Приобретение и установка укомплектованных пожарных щитов на здании гаража и здании
 - Администрации Щучанского МО
- МКУ «Северный территориальный отдел»

- МКУ «Городской территориальный отдел»                                             - МКУ «Западный территориальный отдел»

- МКУ «Южный территориальный отдел»

- МКУ «Восточный территориальный отдел»

	     9 тыс. 20 руб.

	      10 тыс. руб.
-
-                                       -  10 тыс.  руб.

-

-

-

	Обеспечение естественного и искусственного освещения на рабочих местах, в бытовых помещениях, местах прохода на лестничных площадках
- Администрация Щучанского МО
- МКУ «Северный территориальный отдел»

- МКУ «Городской территориальный отдел»                                             - МКУ «Западный территориальный отдел»

- МКУ «Южный территориальный отдел»

- МКУ «Восточный территориальный отдел»

	   8 тыс. 450руб.

	   35 тыс. руб.
- 35 тыс.  руб.

-                                       -

-

-
-

	Извещатели
- Администрации Щучанского МО
- МКУ «Северный территориальный отдел»

- МКУ «Городской территориальный отдел»                                             - МКУ «Западный территориальный отдел»

- МКУ «Южный территориальный отдел»

- МКУ «Восточный территориальный отдел»

	  17 тыс. 550 руб.
- 17 тыс. 550 руб.
	             -
-
-

-

-

-
-

	Проверка и установка (заземлений), обеспечивающих защиту сотрудников Администрации Щучанского муниципального округа от поражения электрическим током
- Администрация Щучанского МО
	               -

	     50 тыс. руб.
-  50 тыс.  руб.

	Заказ ПСД для пожарной сигнализации в Администрации Щучанского муниципального округа
- Администрация Щучанского МО

	                  -

	    100 тыс. руб.
-  100 тыс.  руб.

	Затраты на конкурсы по «Охране труда»

	300 тыс. руб.

	Итого
	1643 тыс. 200 руб.
	1710 тыс. 310 руб.